**H**IS ITA breuiter positis quæstio huius loci propria ac  
præcipua est, qualem & quantam auctoritatem ha-  
beant Concilia in iis rebus, quæ ad fidem spectant, deter-  
minandis? Cui quæstioni breuiter duabus assertionibus  
responderi potest. Prima. Nullum Concilium infallibi-  
lem auctoritatem definiendi per se habet seclusa Roma-  
ni Pontificis approbatione. Secunda. Accedente Ro-  
mani Pontificis confirmatione Concilium quoduis est  
infallibile.

Primam assertionem ea ratione manifestè proba-  
mus, quòd aliqua Concilia etiam vniuersalia per Ponti-  
ficem non confirmata quandoque errauerunt. Vt Ephe-  
sinum secundum cum Dioscuro, à Leone quidem indi-  
ctum, sed non confirmatum. Item Basiliensè sub Euge-  
nio quarto, vt infra videbimus. Item Ariminensè, sexcen-  
torum

torum Episcoporum cum Arrio; & Constantinopolitanum sub Leone Imperatore, trecentorum Episcoporum. Quanquam neque hæc duo postrema, Romani Pontificis auctoritate congregata sunt; vt neque quoddam aliud Pisānum, quod à Schismaticis quibusdam Cardinalibus congregatum fuit anno Domini 408. Atque ita ex ea etiam parte facilius eiusmodi Concilia errare poterunt. Concilium enim vniuersale, quod à Pontifice, vniuersalis Ecclesiæ Pastore, non indicitur, ne Concilij quidem nomine dignum est, sed Conciliabulum potius est appellandum, vt ait <sup>h</sup> Pelagius Pontifex. Etenim ab omni ratione alienissimum est, vt de iis rebus, quæ ad vniuersam Ecclesiam pertinent, cum auctoritate agatur, nisi ex eius præscripto, qui præest Ecclesiæ vniuersæ.

AC EXSTANT præterea pro eadem illa assertionem plurima testimonia nō modò veterum Pontificum, sed etiam ipsorum Conciliorum ac aliorum Patrum, quorum plerasque sententias suprā in confirmatione Primatus Romani Pontificis allegauimus. Peculiariter id asserunt, <sup>2</sup> Alexander primus, <sup>6</sup> Sixtus primus, <sup>1</sup> Anicetus, <sup>m</sup> Zepherinus, <sup>n</sup> Calixtus, <sup>o</sup> Marcellus, <sup>p</sup> Melchiades, <sup>q</sup> Iulius primus, <sup>r</sup> Damasus, & alij eiusmodi antiqui Pontifices, vel gloria martyrij vel sanctitatis atq; doctrinæ laude ita clari, vt illorum hac de re testimonium, quasi ambitiosè atque falsò & temerè propriam tantum causam egerint, à nemine sine summa leuitate reiici possit: maxime cum illis id palam docētibz nullus illis temporibus Scriptor Catholicus, tanquam falsam sibi dignitatem arrogarent, contradixerit. Idemq; asseritur in <sup>s</sup> septima & <sup>t</sup> octaua Synodo generali, & in Synodo Romā. sub <sup>v</sup> Symmacho, itemq; in alia Romana sub <sup>x</sup> Damaso, & in Concilio <sup>y</sup> Florentino, &c. Et verò Concilium Nicænum à

E c Syluestro

<sup>h</sup> Distinct. 17.  
Can. Multis.

Probatio II.

<sup>i</sup> Epistol. 1.  
<sup>k</sup> Epistol. 2.  
<sup>l</sup> Epistol. 1.  
<sup>m</sup> Epistol. 1.  
<sup>n</sup> Epistol. 1.  
<sup>o</sup> Epistol. 1.  
<sup>p</sup> In epist. vni-  
ca decretali.  
<sup>q</sup> Epistol. 1. & 2.  
<sup>r</sup> Epistol. 3. c. 2.  
<sup>s</sup> Acti. 6. to-  
mo 1.  
<sup>t</sup> Acti. 1. & 7.  
<sup>v</sup> Distinct. 96.  
cap. Bene.  
<sup>x</sup> Lib. 5. hist.  
trip. c. 29.  
<sup>y</sup> In Decreto  
supervisione  
Iacobinor.

Syluestro Pontifice: Constantinopolitanum primum à Damaso: Ephesinum à Cælestino: Chalcedonense à Leone: Omnia deniq; quæcunq; in Ecclesia habuerūt auctoritatem, à Romano Pontifice cōfirmata sunt, vt superius etiam cōmemorauimus. Quod etiam testatur<sup>z</sup> Paschalis Papa: *Omnia, inquit, Concilia per Romanæ Ecclesiæ auctoritatem, & facta sunt, & robur acceperunt.* Et<sup>a</sup> Symmachus de prouincialibus Conciliis à Pontifice non confirmatis ait: *Quòd quia non habent præsentiam, id est, auctoritatem, Pontificis, valetudinem perdiderunt.* Qua de re multa sanè eaq; luculentissima testimonia cōgessit in sua summa de Ecclesia Ioannes à<sup>b</sup> Turrecremata.

*z* Ad Archiepisc. Panorm. & refertur, de electione, cap. Significasti. *a* Distinct. 17. Can. Concilia.

*b* Li. 3. de Eccl. cap. 32. 33. 34.

Probatio III.

*Sine Pontificis auctoritate nihil posse infallibiliter definiti in Ecclesia.*

POSTREMO eadem assertio facile probatur ex his, quæ supra de Romani Pontificis primatu cōstituiimus: ex quibus ita formo rationem. Eius tantum est controuersias fidei cum auctoritate infallibili determinare, cuius est in Ecclesia suprema post Christum potestas spiritualis. Sed suprema hæc potestas, Romani duntaxat Pontificis est, non autem vllius Concilij etiam vniuersalis secluso Pontifice. Ergo solius Pontificis siue per se, siue conuocato ad id etiam Concilio, est infallibiliter determinare controuersias fidei, non autem vllius Concilij per se, secluso Pontifice.

*Maiorem infallibiliter definiti solius auctoritatis in Ecclesia suprema esse, probatur.*

I.

Maiorem huius rationis propositionem confirmo primò. Nam Christi promissiones, quibus ille pollicitus Ecclesiæ est cognitionem omnem veritatis, satis superque adimplebuntur, si per supremam in Ecclesia potestatem, controuersia omnes fidei cum auctoritate infallibili definiti possint. Frustra igitur ac sine fundamento in alio vel aliis, qui potestatem eiusmodi in omnes fideles supremam non habeant, infallibilis ea auctoritas assereretur. Deus enim, vt non deficit in necessariis rebus,